
TECH N lcKÁ unvrnzflA V Ll BERcl
Ékonrcrnleká fglkulta

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc Adam Jiroš

Název diplomové práce: Využití informačních a komunikačních technologií pro dokumentaci

dopravních nehod

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Jan Skrbek, Dr.

Jméno oponenta diplomové práce: Mgr. Stanislav Nisler

oponent: _ název firmy: oR-cZ spol. s r.o' Moravská Třebová

- pracovní zařazen: ředitel divize kontakt: +4zo 737 2o8 944, snis|er@orcz.cz

stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:
1. Proč nebyl zpracován analytický model, alespoň diagram typoWch úloh, diagram tříd ?
2. Jakým způsobem by aplikace umožnila evidovat nehodu více jak dvou aut, další auto (hromadné

nehody), rnotocykl nebo cyklista ?
3. Umožnila by aplikace evidovat svědka nehody (1 a více, svědkem může b,it chodec nebo

cyklista) ?
4. Co považujete za největší přínos své práce ?

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantern:

II. Hodnocení struktury a obsahu

Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramenů

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů
Formulování vlastních názorů d
III" Hodnocení formv a

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

i

rncnmcxÁ UNIvERZÍTA v LIBERCI ] S ludeilIsko l402/2 46l l ]_ l,ibere( l ' !]ko !4BJIL:Lá l2 kl' 1l) , \'ororlě7-ská l )29lI3 ) 16a L]] Liberec 2

^:j 
: . i:'01\5 ;5) )ř3 inLril} D|íftfilqn.i c: |r\|w !'.hl.c: 14: j(|7 1Í 

'si] 
j t)^': ('Z :67 47 s'Ji



TECH N lcKÁ UN MERZ|TA V LlBERcl
Ekonomická fakulta

Diplomová práce se zabýuá velmi zajímaql'm tématem, které by bylo jistě přínosem ve svém praktickém využití'

|edná se o velmi zajímavou myšIenku, která by přinesla velkou pomoc motoristům, popřípadě pojišťovnám.

Autor v první části práce velmi obšírně zpracovává aktuální podklady pro Zpracování nehod, dle mého názoru až

příliš podrobně. Velmi zajímavou složkou teoretické části je rozbor aktuálních možností mobilních technologií,

které jsou dÍky webu již dnes k dispozici' Zřejmě hlavním obsahem práce je popis autorem vytvořené aplikace

pro mobilní technologii, jejímŽ cílem je evidence nehody s vyuŽitím zmiňovaných již existujících aplikací. NeŽ

provedu samotný rozbor, je potřeba podotknout, že popisovaná aplikace je zřejmě funkční, a tedy možná, avšak

ne optimální'

Zcela postrádám vypracování analytického modelu oA, což je překvapující zejména v případě, že výaojoým
nástrojem byla zvolena objektově orientovaná |AVA. Základem návrhu je datoý model - popis tabulek a ERD

diagram. Jsem názoru, že dil<y absenci solidního analytického modelu (respektive není součástí práceJ, uvedený

datoý model je sice možný, nikoliv však efektivní, a neřeší obecně otázku kompletní evidence nehody. Dále,

popis komunikace s operačním centrem není dotažena, zejména v oblasti předávaní dat a jejich uložení a

zpracovánÍ v RD na straně operačního centra. |e přece nutné brát v úvahu, že aktuálně může přijít více reportů

zrtnných nehod, ý je potřeba v čase T]' uložit a v čase T2 budou teprve vyhodnoceny a dále zpracovány. Dobře

postavená RD by mohla umožnit uloŽení nehod nejen pro vyhodnocení vlastní nehody, ale i archivaci s možností

vyhodnocování nehodovosti z různých úhlů pohledu, napojení na pojištovny, atd.

Aplikace tedy je možné brát jako moŽnou ilustrativní, nikoliv však prakticky pouŽitelnou. Práce je zdrojem

dobrého praktického nápadu, kteý by však bylo nutno v případě profesionálního qivoje a implementace

komplexněji analyticky a návrhově zpracovat' Dle názvu diplomová práce splnila svůj záměr o využití IT pro

dokumentaci dopravních nehod.

TECIINICKÁ UNrvERzITA v LIBERCI ; sh]dentskÁ )402/2 46I L7 ].jbeÍéc L llkoÚ0mil)Lá l)kllllr VoloněŽski LJ29lL] : .ló0 0] Liberec 2

l:l. '1){) aR5 jj2 3ii8 )lil!/ilJ p*inllhiii)hl (): ' lll|\t e!.hl.c. Il' ']^7 1,- '9,9j ])r': ('Z ]í? 17 3t,


